Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия V созыва
[bookmark: _Hlk116638387]XXIV сессия

Решение
[bookmark: _Hlk116919576][bookmark: _Hlk116919733]31.10.2022 г.                                                                                               № 119-V

[bookmark: _Hlk118110348]О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования городского поселения
«п. Новый Уоян»  № 90-V от 20.04.2022г.
«Об утверждении порядка назначения и проведения
собрания граждан в муниципальном образовании
городское поселение «п. Новый Уоян»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» V созыва решил:
1. Внести  в решение Совета депутатов  муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» от 20.04.2022 г. № 90 - V «Об утверждении порядка назначения и проведения собрания граждан в муниципальном образовании городское поселение «п. Новый Уоян» следующие изменения:
1.1. часть 2 главы 1 добавить  пунктом 2.1 следующего содержания:
	 2.1. Собрание граждан проводится по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования, а также в случаях, предусмотренных уставом территориального общественного самоуправления.

Собрание граждан, проводимое по инициативе представительного органа муниципального образования или главы муниципального образования, назначается соответственно представительным органом муниципального образования или главой муниципального образования.

Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается представительным органом муниципального образования в порядке, установленном уставом муниципального образования.

2.Настоящее решение вступает в силу  со дня  обнародования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения «п. Новый Уоян»		Е.П.Бондаренко

Глава муниципального образования
городского поселения «п. Новый Уоян» 	              О.В.Ловчая

image1.wmf

oleObject1.bin